

Edwis, Saaremaal. — 17. ja 18. Pärnu linnas. — 18. Kaulfis, Põlva kihelkonnas. — Pärnus kolmapäeval ja neljapäeval pärast kolmanda Kristuse tulemise pühapäeva. — 28. Balgas. — 30. Uue-Edwis, Saaremaal.

Kirjade ja pakkide postiraha.

Lihtkirjade eest on termes Wenemaal iga 15 grammi (1/4 loodi) pealt 7 kop. (seda ajal 10 kop.), linnades aga 3 kop. (seda ajal 5 kop.) iga kirja eest kuni 3 naela raskesti postiraha maksata. Kirjadesse all saadetud trükitööde eest tuleb iga 50 grammi (= alla 4 loodi) pealt 2 kop. maksata. Kirja kinnitamine maksab peale postiraha 7 kop. (seda ajal 10 kop.). Kui kinnitatud kiri postil peal kaduma läheb, siis on kirjaaatjal õigus 10 rubla iga kadunud kirja eest kahjutajumisi nõuda. Selle juures ei ole tal muud tarvis, kui kinnitamise koostungi ette näidata. Kirja markid saab postil pealt, täht 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 14, 20, 35, 50, 70 kop. ja 1, 3¹/₂ ja 7 rubla. Markidega kirja ümbrilud maksavad 5¹/₂, 7¹/₂, 10¹/₂, 14¹/₂ ja 20¹/₂ kop. täht, lahtised postkaardid 3 ja 4 kop., kui vastus ette ära maksetakse 6 ja 8 kop. täht. Lembitud ümbrilud ei võdi raha saatmiseks mitte tarvitada. Pakkide eest saadud maks on: 1) Euroopa Wenemaal Kaulaasla maaga: kuni 2 naela eest 25 kop., 2 kuni 7 naela 45 kop., 7 kuni 12 naela 65 kop. 2) Ohu-Siberis: Turkestani Transkaspia kuberm. ja Turgai maakonnas kuni 2 naela eest 45 kop., 2 kuni 7 naela 85 kop., 7 kuni 12 naela 1 rubl. 25 kop. 3) Hommiku-Siberis: Jenisei, Irkutski ja Jakutski kubermangudes, Amuri ja Transbaikali maakondades, Primorskaja Sahalini saarega ja Awantungi maakonnas kuni 2 naela 65 kop., 2 kuni 7 naela 1 rubla 25 kop., 7 kuni 12 naela 1 rubla 85 kop. Pakkide eest, mis üle 12 naela kaaluvad, saab iga naela eest järgmist maksu võetud: kuni 500 werstani 5 kop. — 500 kuni 1000 werstani 10 kop. — 1000 kuni 2000 wer. 20 kop. — 2000 kuni 3000 wer. 25 kop. — 3000 kuni 4000 w. 30 kop. — üle 4000-da wersta 35 kop. Koostungi eest ei saa maksu võetud. Kui pakk postil peal kaduma läheb, maksab postilmaksus saatjale koostungi ettenähtamise peale pakki hinna wälja, aga alustlõhki, kui hind saatmise juures üles on antud; lihtpakkide eest, mille hind mitte üles on antud pole, ei wõetud postilmaksus mitte. Hinnapaki juures peab pakikiri „Hinnaoe“ (hinnaline) teisma ja hind termetes rublades tähtedega üles tähendatud olema. — Pakkide, mille hind üle 500 rubla kannab, ei võeta postil peal mitte wõttu.

Rahakirjade eest, mille juures „Денежно на _____ руб.“ adressi peale tuleb kirjutada, maksetakse: a) kaaluraha: 7 kop. loodi pealt omamaal ja 10 kop. loodi pealt wäljamaale, b) kinnitamise raha: kuni 10 rublani 10 kop., 10 kuni 100 rublani 25 kop., iga suuretutema 100 rubla pealt 15 kop.; — wäljamaale iga Wenemaa piiridärie maadesse, nimelt Saksamaale, Austria-Ungria maale, Ungriimaale ja Rumanimaale iga 112 rubla 50 kop. pealt 4 kop., iga teise maasse 10 kop.,

Postisaadetused sõsemaalile teel on lubatud Saksa-, Austria-, Helweetsia-, Prantsuse- ja Belgia-maale järgmistes summas:

650 marki Saksamaale, 762 krooni Austriale ja 800 franki Prantsuse-maale ja Helweetsiale. — Kättesaamise kutud on iga 10 rubla pealt 10 kopikat saadetawast summast. — Saadetawad summad Saksamaale peawad üles antama markides ja penningites, Austriale kroonides ja helweetsia, Prantsuse-maale ja Helweetsiale frankides ja santimides. Seda ajal on raha saatmine wäljamaale seisma.

Telegrammid. Telegrammi sõnumite maks on rahesuure: a) põhjustaks, b) maks iga sõna eest. Võhjustaks terwei Wenemaal on 15 kop. (seda ajal 30 kop.). Maks iga üksiku sõna eest on 5 kop. (seda ajal 7 kop.).

Stempelmarginid. 5-e kopikaline stempelmark tuleb panna: koostungi peale, millest koosteri oma nime läbi kirjutab; 10-ne kopikaline stempelmark dokumentide ja allide peale, selle wäärtus kuni 50-ne rublani tõuseb, ja ka kuni 80-ne teherälgele kontoraamatute peale, sellele wõla peal võetud laupa sõjelihtjutatud saab; 15-ne kopikaline stempelmark sellisilge-kaardi peale; 60-ne kopikaline stempelmark postkirjade, sündimise- ja ristimise tähtede ning attestabide ja kaebuskirjade peale igasse kohta. (Wastuse tarwis tuleb weel teine 60-ne kopikaline stempelmark postkirjale juure lisada. 1-he rublainine stempelmark on wõltskirjade ja testamentide j. n. e. peale panna.

Helme paef.

Wolõnija kubermangus, Ostrogist mõni werst eemal seisawad ühe metsa ääres mitmed majakesed. Ühesse nendest astus 1851 aastal ühel juwehommikul harjute Iwan Tšweignow. Ta pakkus perenaisele oma laupa müüa, kuid see ütles, et mees laadale läinud ja kopikatti koju ei olla jätnud. Seal pani harjute ette, wahetuskaupa teha ja perenaine, kes tema kraami hulgas heledakirjalist kleidiriidet märkas, ois terwe maja läbi, et midagi leida, mis wahetamiseks kohane oleks. Pika otsimise järele leidis ta rea helmi, kuid arwas, et harjute neid niisama wähe tarwitada wõib, kui tema ise. Tšweignow wõttis helmed, waatles ja arwas wiimaks, et iga kaup oma oisja leiab. Ta jättis perenaisele ilusa kleidiriide ja läks helmedega minema.

Harjute, kes kohe ära oli tunnud, et need mitte klaas-helmed, waid kallid merepärlid oliwad, ruttas Shtomiri ühe tuttawa kullasseppa juurde, kes talle seletas, et need tõesti ehtsad merepärlid olla, mille wäärtus palju suurem olla, kui kõi tema warandus koku. Nagu pärast kindlaks tehtud, oliwad need pärlid prantslaste Moskwas käigu ajal põgenekatest õdmajalistest majakesesse unustatud.

Selle mehe nõuandmise peale läks Tšweignow Warshawisse ühe kalliskirwi kaupmehe juurde, kes jamuti ta seletas, et need kallihinnalised pärlid on, ja andis nõu, neid ketserliku õuekonnale müügiks pakkuda, kuna mõni erasiit neid waerwalt